
令和５年１２月１３日 

関 係 各 位 

宮城県ソフトテニス連盟 

会 長 本 田 茂 雄 

令和５年度１級審判員研修会の開催について 

拝啓 師走の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は当連盟事業にご協力をいただき有難うございます。年末のお忙しい中ではございま 

すが、標記の件につきましてご連絡いたします。 

１級審判員資格をお持ちの方は、有効期間６年の更新時までに１回の研修会に参加し、審

査を受けることになっております。 

つきましては、下記要領で研修会を開催いたしますのでご参加くださいますようご案内

いたします。                                敬具 

記 

 

１ 日  時 令和６年２月１２日（月・祝） ８時３０分受付 

２ 会  場 仙台市青葉体育館 仙台市青葉区堤町 1-1-5 ℡  022-717-1191 

３ 参加資格 現在１級審判員として認定されている者で、資格更新の手続きをするため 

に公認審判員規程施行細則第６条（２）に定める研修会に参加を希望する者 

で、日本ソフトテニス連盟へ令和５年度会員登録料を収めている者。 

４ 参 加 料  受講料 ３，０００円（昼食代を含む。） 

５ 所 持 品  ソフトテニスハンドブック、筆記用具、ラケット、体育館用シューズ 

       競技ができる服装、 

６ 参加上の注意 

（１） 開始から終了まで参加のこと。 

（２） 参加者はあらかじめ競技規則及び審判規則について学習しておくこと。 

当日は、競技規則、審判規則について簡単な説明の後、質疑応答の時間とする。 

（３） 筆記試験は、現場で起きうる実践的な問題や常識。 

実技試験は、正審及び副審に関する実技について行われる。 

（４） 研修会での審査認定は、後日行われる。 

（５） 昼食は一括して注文するので、各自用意する必要はありません。 

７ 申込方法 所定の用紙を用いて行う。（別紙） 

８ 申 込 先  〒980-0014 仙台市青葉区本町 3-5-22（宮城県管工事会館５階） 

       宮城県ソフトテニス連盟 宛 

９ 締 切 日  令和５年１２月２５日（月）必着 


